
 

 

Comune di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

COPIA CONFORME 
 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 
 

DETERMINAZIONE 
 

N.32/C.P.M. del 11-04-2019 
 

N.  432 del Registro generale 
 

Oggetto:  
Composizione commissione espletamento apertura buste gara telematica aperta 
per l'affidamento di gestione delle procedure relative alla stampa, 
postalizzazione e notifica delle violazioni al codice della strada accertate dalla 
polizia locale del comune di Camerino. 

 

IL RESPONSABILE DEL CORPO DI POLIZIA LOCALE 
PREMESSO che  

✓ con determinazione dirigenziale n.248 .sono stati approvati i documenti da porsi a 

base di gara per la procedura di Affidamento del servizio di gestione delle 

procedure relative alla verbalizzazione, stampa e postalizzazione delle violazioni 

al CDS accertate dalla Polizia Locale; 

✓ il termine per la presentazione delle offerte è decorso alle ore 13.00 del giorno 

01/04/2019 ed entro tale termine sono pervenute le offerte a mezzo piattaforma 

MePA, 

✓ che il disciplinare di gara prevede al PUNTO 15 Modalità di espletamento di 

gara” (..) successivamente o in altra data che verrà resa nota la Commissione 

giudicatrice, nominata ai  

sensi dell’art. 77 del D.lgs. 50/2016 procederà tramite seduta riservata all’esame 

delle offerte tecniche e all’assegnazione di punteggi- (15.3) terminata la fase di 

esame delle offerte tecniche, in seduta pubblica la commissione darà lettura dei 

punteggi attribuiti, procedendo di seguito all’apertura della busta contenente 

l’offerta economica”  applicando i criteri e i punteggi indicati al punto 14 del 

disciplinare di gara denominato “criterio e modalità di aggiudicazione”; 

ATTESO che ai sensi dell’art. 78 del D.Lgs. n.50/2016 rubricato “Albo dei componenti 

delle commissioni giudicatrici” è istituito presso l’ANAC “l’Albo nazionale obbligatorio 

dei componenti delle commissioni giudicatrici nelle procedure di affidamento dei 

contratti pubblici”; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art.77 del D.Lgs.50/2016 “fino ad adozione della 

disciplina in materia di iscrizione all’albo la commissione  continua ad essere nominata 

dall’organo della stazione appaltante competente ad effettuar la scelta del soggetto 

affidatario del contratto, secondo regole di competenza e trasparenza preventivamente 

individuate da ciascuna stazione appaltante”; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art.77, c.2 del D.lgs.50/2016 la commissione è 

costituita da un numero dispari di commissari, non superiore a cinque, individuato dalla 

stazione appaltante; 



  

@-@ - Pag. 2 - @-@ 

 

RITENUTO di dover procedere alla nomina della commissione di cui sopra ricorrono a 

professionalità interne all’ente individuate dal RUP sulla base delle specifiche 

competenze nei soggetti, dei quali si allegano i curriculum vitae: 

a) Ing. Marco Orioli,- responsabile ufficio appalti e contratti del Comune di 

Camerino – presidente; 

b) Dott. Giuliano Barboni- Responsabile settore finanziario del Comune di 

Camerino; 

c) Dott.sa Cristiana Zampetti- funzionario di polizia Locale- competente nella 

materia oggetto del servizio posto a gara –commissario nonché con funzioni di 

segreteria tecnica; 

ATTESO che, con dichiarazioni sostitutive di cui agli artt.46 e 47 del DPR n.445/200, 

depositate agli atti di questo ente, i componenti della commissione hanno attestato 

l’inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione di cui all’art.7878 del 

D.lgs.50/2016; 

DATO atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa; 

ATTESA la propria competenza ai sensi 

- Dell’art.183 c.9 e art.184 del D.lgs 267/2000; 

- Del decreto del sindaco n.30 del 29/12/2014 con cui sono attribuite al 

Comandante della Polizia Locale le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs 

n.267/2000; 

- Dell’art.107 del D.Lgs. 267/2000.  

 

DETERMINA 

 

• di NOMINARE , per le motivazioni di cui in premessa, la commissione per la 

valutazione delle offerte presentate nella gara per l’appalto dell’affidamento del 

servizio di gestione delle procedure relative alla verbalizzazione, stampa e 

postalizzazione delle violazioni al CDS accertate dalla Polizia Locale; , nelle 

persone dei signori: 

a) Ing. Marco Orioli – Presidente 

b) Dott. Giuliano Barboni – Commissario 

c) Dott.sa Cristiana Zampetti – Commissario – segretaria 

• di riservarsi l’approvazione degli atti della commissione nonché di adottare il 

provvedimento di aggiudicazione definitiva; 

• di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa; 

• di DARE PUBBLICAZIONE dei dati contenuti nel presente provvedimento sul 

sito web del Comune di Camerino nella sezione “Amministrazione trasparente”, 

ai sensi e per gli effetti del D.lgs.n.33/2013. 

 

La presente determinazione, viene trasmessa in copia, per quanto di competenza ai 

seguenti uffici: 

 

- Sindaco 

- Servizio protocollo per la pubblicazione all’albo pretorio 

 
Il Comandante 

F.to ISIDORI ANDREA 
PARERI: 

 REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile del presente provvedimento e si 
attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il 
provvedimento medesimo è esecutivo. 



  

@-@ - Pag. 3 - @-@ 

 

 
11-04-2019  

Il Responsabile del Settore 
Bilancio e Programmazione 
F.to BARBONI GIULIANO 

 
La presente è copia conforme all’originale 
11-04-2019  

 
IL FUNZIONARIO DELEGATO 

ISIDORI ANDREA 


